ПРОЕКТ

      СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  МАЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                       ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                      ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                              Р Е Ш Е Н И Е

______________________________________________________________________

от               2015г.     №
О внесении изменений и дополнений

в Устав Маякского сельского
поселения

Совет депутатов Маякского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Маякского сельского поселения следующие изменения и дополнения согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Октябрьская искра», обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Председатель Совета депутатов
Маякского сельского поселения                                       Н.И.Лашкуль

Исполнитель: Кудрина Т.И. тел. (835158) 27-4-95
                                                                                                               Приложение

                                                                                              к решению Совета депутатов

                                                                                     Маякского сельского поселения

                                                                                             №     от            2015г.

            Изменения и дополнения в Устав Маякского сельского поселения

1) В статье 8  слова «Главы сельского поселения» - исключить.
2) В статье 18 в пункте 1 подпункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2 ./) Глава Маякского сельского поселения– высшее должностное лицо местного самоуправления муниципального образования, избирается Советом  депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию;».

3) В статье 28 пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2./) Глава сельского поселения избирается Советом  депутатов муниципального образования из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную администрацию.».

Глава  Маякского сельского поселения
                                Б.Я.Хатынов
[image: image1.png]

                              ГЛАВА МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                              ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
457182 с. Маячное
ул. Центральная, 12
тел.(835158)27495
от 05.05.2015 г.

исх. № 141
                                                                                                                                              Руководителю

                                                                                                                                              Управления Министерства юстиции

                                                                                      Российской Федерации

                                                                                                                                              по Челябинской области

                                                                                     Литвинову М.Н.

                                      Сопроводительное письмо

      Уважаемый Михаил Николаевич!

Направляем Вам для  согласования следующие документы: проект решения Совета депутатов Маякского сельского поселения  о внесении изменений  и дополнений в Устав Маякского сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области .

                                                                         Б.Я.Хатынов
PAGE